
Deniz’in yeni bir arkadaşı var; bu bir bitki! Ama 
bir gün bitkisi hastalandı. Onun hakkında daha 

fazla bilgi edinebilmek için önce bir kitaba 
başvurdu; o yetmedi, karşısına çıkan tuhaf bir 

fırsatı değerlendirip bizzat kendisi bitkinin içini 
karış karış gezerek öğrenmeye karar verdi. 

Kökte başladığı yolculuğu gövde ve yaprakla 
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Sevgili çocuklar,

Dünyamızda gözümüzle görebildiğimiz ve göremediğimiz  pek çok 
organizmayla beraber yaşıyoruz.

Bunlar arasında bitkilerin yeri ayrı, bitkiler bize besin, ilaç ve temiz 
hava sağlıyor.

Minnettarlığımızın göstergesi olarak bu çalışmayı bitkilere adadık. 
Bu çalışma size bitkilerin dünyasında bir macera yaşama fırsatı 
sunuyor. Bu macerada pek çok şey size çok yeni gelebilir. Sakın pes 
etmeyin, bu yeni dünyayı tanımak için bu çalışmayı tekrar tekrar 
okuyun. En sonunda siz de kendinizi bu dünyanın bir parçası 
olarak hissedebilirsiniz.



“Çocuklar, bu tohumları alın, bunlar sizin bitkileriniz olacak!”, 
dedi fen bilgisi öğretmeni, dersi bitirmeden önce.

Öğrenciler okul gezisinde topladıkları tohumların sorumluluğunu 
almış olmaktan ötürü son derece heyecanlıydılar. Deniz bitkiler 
hakkında hep çok meraklıydı ama artık kendisine ait bir bitkisi 
olacağı için daha da heyecanlıydı. Kafasındaki tüm bu 
düşüncelerle, öğretmeninin sözlerini güçlükle takip edebiliyordu.

Yine de tohumları aileleriyle birlikte saksılara ekmeleri gerektiğini 
duyabilmişti. Annesinin balkona iç içe istiflediği saksılar aklına 
geldi. Acaba kullanmadığı fazla toprağı da var mıydı? Ya düzgün 
ekmeyi beceremezse? Ya çıkan bitkiyi büyütemezse?

Deniz okuldan eve gelir gelmez, öğretmeninin ondan istediklerini 
yapmaya koyuldu. Annesinden saksı ve toprak istedi. Neyse ki ikisi 
de evde vardı. Pencerenin kenarına bir masa yerleştirdi. Burası 
evin en iyi ışık alan kısmıydı.

Ama bir saniye! Önemli bir eksiği vardı. 

Elinde bir bardak suyla gelen annesi: “Bu bitkin için can suyu 
olacak!” dedi.

Şimdi tohumları ekmek için her şey hazırdı.
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Deniz’ın kafasında bir sürü soru vardı. Annesi ona bitkilerle ilgili 
bir kitap vermeye karar Verdi. Böylece Deniz bitkiler hakkında 
kendi kendine daha fazla bilgi edinebilirdi.

Deniz annesinin getirdiği büyük kitabı, bitkisinin ihtiyaçlarını 
daha iyi anlayıp problemini çözmek umuduyla hemen okumaya 
başladı. 
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O günden sonra, Deniz toprağın nemini her gün elleriyle kontrol edip, 
nemin az olduğunu hissettiğinde toprağa su ekledi.

Bir sabah, yine her zamanki gibi kalkıp doğrudan bitkisinin yanına 
gitmişti. İlk defa yeşil bir şeyin topraktan çıkmış olduğunu gördü. 
Hayret ve sevinç içinde bağırarak: “An-neee, bak! Bak burada ne var, 
tohumlarımdan biri topraktan çıkmış, yeşil olmuş!”

Annesi geldi ve Deniz’e sarılarak: “Tohumun başarıyla çimlenmiş! 
Aferin oğlum!” dedi. 

O günden sonra Deniz, bitkisini kontrol etmeye, suyunu 
tamamlamaya ve bitkisinin sağlıkla gelişmesini izlemeye devam etti. 
Şimdiye kadar her şey yolundaydı. 

Ta ki o sabaha kadar… O sabah, bitkisi her zamankinden daha farklı 
görünüyordu. Yaprakları sararmıştı. Deniz annesini çağırdı.

“Baksana, bitkime ne olmuş. Yaprakları sararmış. Sence hasta mı?”

Annesi en yatıştırıcı ses tonuyla: 
“Olabilir, tatlım. Bazen biz insanlar da rahatsızlanırız, iyi bakılırsak 
sonra iyileşiriz. Eminim, sen bitkinin sorunun ne olduğunu araştırıp 
bulabilir sonra da onun sağlığı için gerekeni yapabilirsin.”
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“Bitkimi çok seviyorum” dedi, “ona nasıl en iyi şekilde bakarım 
öğrenmem gerekiyor.” 

Kitaba devam etmeye karar verdi. Okudukça hem bitki bakımıyla 
ilgili hem de bitkinin doğasıyla ilgili pek çok şey öğrendi. Bitkinin 
organları, bitki hücresi, hatta organeller… Kitaba göre bitki 
büyümesinin mantığını kavramak için bitkiyi oluşturan hücrelerde 
neler olup bittiğini anlamak gerekliydi.

“Keşke hücreyi görebilseydim. Ama o kadar küçükler ki…” diye 
mırıldandı; kendisini uyanınca neyin beklediğini bilmeden, elinde 
kitap uyuyakaldı. 

Deniz annesinden aldığı kitabı neredeyse bütün gün kafasını 
kaldırmadan okudu. Okumaya başlar başlamaz kitap onu içine 
çekivermişti. 

Kitapta bitkisinin neden sararmış olabileceğine dair bir ipucu 
keşfetti: “Bitkiler kendi besinini kendi yaparlar, fakat bunun için 
topraktan su ve mineral almak zorundadırlar. Toprak mineralce 
yetersiz kalırsa bu yapraklarda sararmaya yol açabilir. Sararma 
toprağa gübre eklenerek giderilebilir.”

Belki de cevap bu olabilir! Deniz ilk iş olarak gübre almaya karar 
verdi, bunu plan defterine yazdı. 
“Bitkime gübre al”
Deniz gübre almak için ertesi gün babasıyla çarşıya gitti. Gübreyi 
satın alırken bitkisinin durumunu dükkân sahibine de anlattı ve 
aldığı gübreyi nasıl kullanacağını öğrendi. Döner dönmez bitkisinin 
toprağına gübreyi ekledi. Bunun bitkinin sorununu çözeceğini 
umuyordu.
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Burada her şey kocamandı. Kocaman bir taşın üzerinde 
yatmaktaydı. Karşısında gökdelen boyunda kocaman bitkiler 
yükselmekteydi. Birden şunu fark etti: “her şey kocaman 
değil, aslında ben çok küçüğüm”

Dur bir dakika! Burası okumakta olduğu kitabın kapağındaki 
resimdi. Ama buraya nasıl gelmişti? Rüyada olmalıydı; fakat 
her nasılsa rüyası çok gerçekçiydi. Rüyayı kullanarak acaba 
önündeki dev bitkinin içine girip araştırabilir miydi? Bu fikre 
bayılmıştı.

“Mineral ve su bitkiye kökünden girer. Ben de bunlar gibi 
hareket ederek bitkiye kökünden sızabilmeliyim. Sonra da 
bitkinin içinde ne olduğunu kendi gözlerimle görebilirim!”

Deniz taşın üzerinden ıslak toprağa atladı ve bitkiye doğru 
yüzdü. Macera başlıyordu!

Bitkiye doğru yüzerken okuduklarını kendisine hatırlattı, 
birazdan bu bilgiler bitki içinde dolaşırken işine yarayacaktı:

“Mikroskop altında bitki artık bildiğimiz bitki gibi değildir, 
birbiri üzerine istiflenmiş dikdörtgen balonlara benzer. 
Hücrelerden oluşan bu tabakaya doku denir. Her bir bitki 
hücresi hücre zarı denilen çok ince bir katmanla bu da hücre 
duvarı denilen daha kalın bir katmanla sarılıdır.”

Mineral ve suyun hücre duvarından serbestçe içeri 
girebildiğini fakat hücrenin içerisine girmek için hücre 
zarından serbestçe geçemediğini hatırladı. Aksine mineral ve 
su kendisine özel açıklıkları bulmalı ve oralardan hücrenin 
içine geçmeliydi.

Ya kendisi? Acaba bitki hücresine girmek için önce hücre 
duvarından geçebilecek sonra da hücre zarından geçebileceği 
geçitler bulabilecek miydi?

Ertesi gün Deniz uyandı. Üşüdüğünü hissetti; yastığı ve 
yorganı yoktu. 

Gözlerini geniş geniş açarak etrafına bakındı “neredeyim ben?”
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Bütün bu düşüncelerle bitkiye kadar ulaştı ve köke 
ulaşmak üzere toprağa daldı. Aşağılara indikçe etraf 
hızla kararmaya başladı. Yolda kök kıllarının etrafını 
sardığını fark etti. Bu kıllar da hücre olduğu için onlara 
yöneldi. İlk önce hücre duvarıyla karşılaştı ve bu duvarı 
rahatlıkla geçebildi. Karşısına zar çıktı. 

Hücre zarı soğanın zarına benziyordu. Bu zar, şeffaf olduğu için zardan 
bakınca hücrenin içini görmesini sağlıyordu ancak daha ileriye 
gitmesine izin vermiyordu. 

“Peki şimdi hücrenin içerisine nasıl gireceğim?”

Deniz tekrar kitabı hatırladı, hücrenin içerisine her ne girecekse 
önce hücre zarından geçmek zorundaydı. 

Hücre zarının etrafında mineral ve suyun girebileceği kapılar 
arayarak yüzmeye başladı. Hücre zarı bu tip çeşit çeşit kapılarla 
doluydu ama hepsi de kendisinin sığabileceğinden daha 
küçüktü. Bir kapı seçip içinden geçebilmek için kapıyı zorlamaya 
karar verdi. 

Açıklığı iki eliyle tutup yırtarak deliği büyütmeye çalıştı 
“Iıııhhh!” Bir süre sonra delik kütür kütür sesler çıkararak yavaş 
yavaş genişlemeye başladı.
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Hücreleri yüzerek geçiyordu. Fakat bazı hücrelerde yüzerken vücudu 
slaymsı bir yapıya sürtündü. Karanlık olduğu için bunun ne olduğunu 
da göremediğinden tuhaf hissetti. Hızını arttırdı, “toprak altından 
kurtulabilmek için bir an önce odun borusunu bulabilirsem iyi 
olacak.”  

Uzaktan uzaktan kulağına sesler geldi, bu bir su akıntısıydı. Sesi takip 
etti. Yüze yüze sonunda bir sonraki hücreye bağı olmayan odun 
borusundan önceki son hücreye ulaştı. Şimdi öte taraftan gelen odun 
borusu akıntısının sesini rahatça duyabiliyordu. Odun borusuna 
ulaşabilmek için iki zar geçmek zorundayı. İlki şimdi bulunduğu 
hücrenin diğeri ise odun borusu hücresinin zarı. 

“Zarların içinden geçmeyi sevmiyorum” diye hayıflandı. Çaresizce, 
zar üzerindeki geçitlerden birini çekip iterek genişletmeye başladı. 
“Buraya bitkileri öğrenmeye geldim ama şimdiye kadar tek 
başarabildiğim biraz kas yapmak.” Zarları geçtiğinde kendisinin bir 
uçurumun kenarında olduğunu fark etti. “Basit bir rüya için bütün 
bunlar çok fazla” diye düşünceler geliyordu “…yoksa… bütün bunlar 
gerçek olabilir mi?

Aşağıya eğilerek baktı; karanlıklar içerisinde, en aşağıda kendisine 
doğru yaklaşmakta olan parlamalar fark etti. Aşağıda su olmalıydı ve 
bu su hızla yükseliyordu. Bakarken dengesini kaybetti ve uçurumdan 
aşağı doğru düşmeye başladı.

“Hücre zarından geçtim”, diye bağırdı “işte hücrenin içerisindeyim!”

Ama hemen hiçbir şey göremiyordu. Toprak altındaki köklere ve dolayısıyla 
kendisine, çok az ışık erişebiliyordu. Bitkinin içine girme fikri ona birden 
kötü bir fikirmiş gibi göründü. Ya zamanını boşa harcıyorsa? Ve ya dışarı 
çıkamazsa?

Ama sonra merakı korkusunu yendi ve tekrar bitkinin içinin nasıl olduğuna 
dair merakı tüm benliğini kapladı. Belki bitkinin üst bölümlerine, kökünden 
gövdesine yolculuk edebilirse bitkinin içini inceleyebilecek kadar aydınlığa 
ulaşabilirdi.

Yine kitapta okuduğu su ve minerallerin yolculuğunu düşündü. Bunlar bir 
sefer hücrenin içerisinde girdikten sonra kökün içlerine doğru ilerlerler, 
bitkinin çoğu zaman merkezinde yer alan ksileme -yani odun borusuna- 
ulaşarak yapraklara taşınırlardı.

Bu akıntı, Deniz’ı bir asansör gibi yukarı taşıyabilirdi. Ama önce kökün 
merkezine ulaşıp odun borusunun girişini bulması gerekiyordu. 

Deniz hücrelerin içerisinde yüzmeye başladı. Yüzerken fark etti ki bir sefer 
hücre zarından geçip hücreye girdikten sonra, kökün en uzak köşesinden en 
içlerine kadar başka bir zarı geçmeden ulaşabilmek mümkündü; çünkü 
hemen bütün hücreleri birbirlerine bağlayan yollar vardı. Zar geçmek 
zorunda kalmadığından çok şanslı hissetti. 
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CUMBURLOP! 

“Harika, bu şimdiye kadarki en fantastik dalışımdı, çok çok zevkliydi 
diye bağırdı. “Burası aquapark gibi! Keşke arkadaşlarım da burada 
olsalardı.” diye aklından geçirdi.

Su onu yukarı kaldırırken birden üzerine ve etrafa ışık vurmaya 
başladı. Kafasını yukarı kaldırdığında ilerde keskin bir aydınlık 
gördü “Bu güneş ışığı olmalı, bu yol direk olarak dışarıya açılıyor!”

Ama tam bu sözler ağzından döküldüğü sırada, su onu hücrelerin 
içerisine doğru bastırdı, yakındaki bir bitki hücresinin içine bıraktı. 
Hücrenin içerisinde ayağa kalktı, gözleri ışıktan kamaşa kamaşa 
etrafına bakmaya başladı. “Başardım, gövdedeyim!” Artık karanlık 
değildi, şimdi bir bitki hücresinin neye benzediğini açık seçik 
görebiliyordu. 

İçinde bulunduğu hücrenin dikdörtgene benzediğini gördü. Bu 
hücreyi çevreleyen zarı ve onu çevreleyen çok ince, neredeyse zar 
kalınlığındaki hücre duvarını fark etti. “Hücreler nerede olduklarına 
göre birbirinden farklılıklar gösteriyor olmalı” diye düşündü. Yine 
fark etti ki şimdi bulunduğu hücrelerde yüzmek önceki hücrelerde 
yüzmekten daha çok efor gerektiriyordu. Önceki hücrelerde yüzmek 
deniz suyunda yüzmeyi andırırken burada yüzmek balsı yoğun bir 
sıvıda yüzmeyi andırıyordu. “Balsı?” yüzü aklına gelen bir fikirle 
aydınlandı. “Belki tadı da balsıdır?” Merakla içinde bulunduğu 
sıvıdan biraz yuttu. “Vay be, hakikaten de tatlıymış!”  

Bitkinin şeker taşıma kanalında, yani soymuk borusunda(diğer 
adıyla floem) olabilir miyim? Etrafına bakındı, hücrelerin arasında 
dolaştı, evet bunlar tipik hücreler değil soymuk borusunun kendisine 
ait özelleşmiş hücrelerine benziyordu. Çok büyük ihtimalle soymuk 
borusunda olduğuna kanaat getirdi. Soymuk borusuyla ilgili kitapta 
ne okuduğunu hatırladı. 

“Soymuk borusu fotosentez sonucu oluşan besini yani şekeri 
bitkinin her tarafına taşır.” Şu anda içinde bulunduğu sıvı ise 
hareket etmiyordu. Tam böyle düşünürken biraz sonra kendisine 
doğru hızla yaklaşmakta olan bir akıntının uğultusunu duydu. 
Şaşırmadı, kendisini suyla birlikte yükselmeye hazırladı. Bitkinin 
temel yapılarını bildiği için mutlu ve gururluydu, böylece bir 
sonraki aşamada ne gelebileceğini tahmin edebiliyordu. 

Az sonra “Woooo!” diye kuvvetli bir uğultu yükseldi ve Deniz 
arkasından sertçe itildiğini hissetti. Akıntı onu bir dalga halinde 
hızla sürüklerken kollarını açtı. İtme birkaç saniye içerisinde sona 
erdi, “woo” sesi zayıflayarak uzaklaştı.

Odun ve soymuk borusu hücrelerinden sonra şimdi daha tipik 
hücreleri görme vakti gelmişti, ama nereye gitmeliydi? Hala bitki 
gövdesinin merkezine yakın bir yerdeydi.
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Soymuk borusunda taşınan şeker fotosentezle yaprak hücresinde 
üretiliyordu. Eğer soymuk borusunu takip ederse yaprak 
hücrelerine ulaşabilmesi gerekirdi. Bunun için akıntının ters 
yönüne gitmesi yeterli olacaktı.

Soymuk borusunda akıntıya karşı yüzdükçe içinde bulunduğu sıvının 
giderek şekerce yoğunlaştığını fark etti. “Haydi şimdi kaynağa!” diye 
coşkuyla bağırdı. Kendisini denizde avının kan kokusunu takip eden 
bir köpekbalığı gibi hissediyordu.

Akıntının ucunda bir hücre zarına ulaştı. Artık besin geçitlerini 
bulmakta ustalaşmış olarak, kuvvetle zarı ittirip bulunduğu hücreden 
çıktı. Hücre duvarlarını geçip yine bir zar daha aşarak ysan hücreye 
geçti. Fakat bu sırada dengesi bozuldu ve bir hücrenin içerisine 
yuvarlandı. Düşmesiyle beraber kahkahalar işitti. Burada yalnız 
değildi…

Deniz kendisinden uzaklaşan iki şeyi hayal meyal olarak seçebildi. Çok 
hızlı hareket ediyorlardı. 
Ayağa kalktı ve onlara doğru yürüdü: “Hey durun! Kimsiniz, durun!”
Deniz ve o şeyler bitkinin yaprak hücresindeydiler. Hücrenin 
neredeyse tamamını koful dolduruyordu. Fark etti ki kökte dolaşırken 
vücuduna sürten slaym benzeri yapı bu olmalıydı. Koful o kadar çok 
bastırıyordu ki Deniz ve kahkaha atan şeyler kofula yapışık ve sanki 
cam üzerinde sürünür gibi yürüyorlardı.

Yolda kendilerini tanıttılar:

“Selam ufaklık, ben Kloroplast bu da Mitokondri. Bize Klo ve Mito 
diyebilirsin.”
“Ben Deniz, ben …” 
Deniz onlara nasıl da sabah uyandığında kendisini küçülmüş ve 
bilmediği bir yerde bulduğunu, buraya bitkiyi incelemeye geldiğini ve 
eski yaşantısına nasıl döneceğini bilmediğini açıklamaya çalıştı. Ancak 
o daha sözlerini bitiremeden Klo ve Mito ona çok yoğun olduklarını
söylediler. Klo, ona daha sonra gelmesini söyledikten sonra sanki
arkalarından birisi kovalıyormuş gibi oradan uzaklaştılar

“Durun, ne zaman boş kalacaksınız, bu çok… önemli…” dedi kendi 
kendine. Hiçbir cevap gelmedi.
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Deniz kendisini yalnız hissetti. Klo ve Mito’nun nereye gittiğini 
merak etti. Kofulun arkasında nereye gittiklerini görebilmek için bir 
elini gözlerinin üzerine koyup diğer eliyle kofula bastırdı. Saydam 
kofulun arkasında ne olduğunu seçebildi.

Pek çok kloroplast ve mitokondri görüyordu. Kloroplastlar 
mitokondriler için kokteyl hazırlıyordu. Bu organeller hava, güneş 
ışığı, su ve mineralleri kullanarak besin üretmekle meşguldü. 
Kloroplastlar Deniz’in soymuk borusu boyunca takip ettiği şekerin 
kaynağı olmalıydı. 

Mitokondrilerin ise sanki karınlarından bir kolu sürekli 
döndürdüklerini fark etti. Bu kolla beraber elektrik üreten türbinlere 
benziyorlardı. Kloroplastlardan aldıkları besinle bitki için enerji 
üretiyor olmalıydılar. 

Hem kloroplastlar hem de mitokondriler bitkiyi canlı ve sağlıklı 
tutmak için sürekli bir çaba halindeydiler. Burda herkes çok 
meşguldü, ona yardım edecekler miydi? 

“Galiba şu an yalnızca basit bir rüyanın içerisinde değilim. Eğer ne 
olduğunu anlayamazsam… eski normal yaşantıma geri 
dönemeyebilirim” diye korkusunu kendi kendine itiraf etti.  Deniz’in 
göz kapakları ağırlaştı, az sonra uykuya daldı.
Ertesi gün Deniz erkenden Klo’ya gitti. Onunla konuşmak için bekledi 
ama Klo sürekli onu erteliyordu.

“Şimdi değil, yoğunum, güneş banyomun tam ortasındayım”
“Şimdi değil, kokteyl hazırlıyorum

Deniz bu sefer yardım istemek için Mito’ya gitti. Mito enerji üretmekle 
aşırı meşgul görünüyordu. Yine de Deniz’in onun yanına geldiğini 
fark etti ve ona el salladı.

“Deniz çok hızlı bir şekilde başına ne geldiğini Mito’ya anlattı”. Mito 
“Deniz, hakikaten başına gelenler çok tuhaf. Sana yardım edebilmeyi 
çok isterdim ancak inan hiç vaktim yok, bu içinde bulunduğumuz 
bitkiyi ayakta tutan ve büyüten enerjiyi üretiyorum. Ama Çekirdek’e 
gidip sorularını sorabilirsin. O hücreyi kontrol eden organeldir ve 
hepimizden daha çok şey bilir.”
“Çekirdeği nerede bulabilirim?”
Mito kofula yaslandı, yukarı aşağı baktı, gözlerini kıstı “İşte, işte bak 
orada!” 
Deniz çekirdeği, kofuldan sonra hücrenin en büyük ikinci organelini 
kofulun arkasından seçebildi.
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Deniz kofulun çevresinde yüzerek çekirdeğin yanına ulaştı. Burası 
organellerin olduğu yere göre çok daha sakindi. Çekirdek de sakin 
ve bilge bir görüntü çiziyordu. Sanki şimdiye kadar var olan bütün 
problemlerin çözümünü biliyordu.
“Sen de kimsin, küçük?”
Deniz kendisini tanıttı ve başına gelenleri olduğu gibi anlattı. 
“Anlıyorum çocuğum, anlıyorum” dedi ve bir süre sessiz kaldı. 
“Karahindiba bitkisi” dedi, “Karahindibayı bul çocuğum” 

“Karahindiba mı?” diye sordu Deniz heyecanla. 

“Bu bölgede pek çok kara hindiba bitkisi bulunur. Bunların 
tohumları rüzgârda sıcak hava balonları gibi bir yerden bir yere 
uçar. Rüzgar estiğinde bitkinin tepesine ulaş, stomatadan çık, bir 
hindiba tüyüne tutun ve onu evini aramak için kullan.” “Ama” diye 
uyardı çekirdek işaret parmağını kaldırarak, “karahindiba sürmek 
çok risklidir, çünkü dikkatli kullanmazsan seni zamanda bir 
yolculuğa çıkarabilir.”

Sözlerini bitirip, Deniz’a iyi şanslar diledi ve işine döndü. Deniz 
Mito ve Klo’ya geri döndü, bitkinin içinde birkaç gün geçirerek 
rüzgarın çıkmasını bekledi.

Deniz birkaç gün sonra büyük bir sarsıntıyla uyandı. 
“Deprem oluyor!” diye düşündü uyku sersemi. 
Bir an sonra hatırladı, “Ah, bu rüzgâr olmalı; bitkiyi sallıyor!”

Hızla soymuk borusu hücrelerinden geçip boru boyunca bitkinin 
merkezine doğru yüzmeye başladı. Yüzerken soymuk borusunun 
tatlı sıvısından birkaç yudum aldı. “Kloroplastlar hakikaten kokteyl 
nasıl yapılır iyi biliyor” diye düşündü. Bu ona Klo’yu anımsattı, bir 
anlığına kendini kötü hissetti.

Sonra suyun sesini duydu, odun borusu hemen yanı başında 
olmalıydı. Odun borusuna geçti, asansöre binmiş gibi hissetti. Odun 
borusu bitki çılgınca sallanırken onu yolun ucundaki ışığa doğru 
taşımaktaydı. 

Yaşadığı bütün maceraların ardından şimdi bu kontrolsüz sallanma 
onu korkutmuyordu. Odun borusunun sonundaki parlak ışık, 
fırtınalı okyanusta salınan bir gemi gibi bir görünüp bir 
kayboldukça aslında çok mutlu hissettiğini fark etti.
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Deniz şimdi gözeneği -diğer adıyla stomatayı- ve üzerindeki nöbetçi 
hücreleri seçebilmeye başladı. Onu yukarı çıkaran su şimdi havayla 
temas ediyor, hızla su buharına dönüşüp gözenekten ayrılıyordu. 
Deniz çarçabuk hücrelerden tırmanıp gözenekten geçti. Sonunda 
yine dışardaydı, manzaranın güzelliği karşısında hayrete düştü.

Yoğun su buharının arasından yüzlerce karahindiba tüyü gerçekle 
rüya arasındaki ayrımı kaybettiği sihirli bir sahne yaratıyordu. 

“İşte o an, bu an!” diye bağırarak yanından geçen karahindiba 
tüylerinden birini yakaladı. Ama bir bacağını kaldıramadı, nöbetçi 
hücreler ayağını sıkıştıracak kadar kapanmıştı. Aşağı baktı, neşeyle 
gülümsedi, nöbetçi hücreler açılarak ayağını serbest bıraktı.

“Güle güle Deniz, bizi unutma! İyi şanslar!” diye bağırıyordu klo ve 
mito, nöbetçi hücrenin içerisinden el sallayarak. Deniz onlara el 
sallayarak cevap verdi fakat üzüntüden boğazı düğümlendiği için 
onlara “hoşça kal” diyemedi.

Karahindiba tüyü havalanırken Deniz geriye baktı. Ona bir zaman 
ev olan, okul olan, oyun alanı olan koca bitki küçülüp göz açıp 
kapayıncaya kadar kayboldu. 

Terk ettiği bitkiden gözlerini ayırıp önüne baktı. Gözleri başarmanın 
gururuyla parlıyordu.

“Normal yaşantıma kolay kolay geri dönemeyebilirim” diye 
düşündü, heyecanı yavaş yavaş dinip sakinleşirken. Böyle 
düşünmenin onu pek de fazla korkutmuyor oluşuna şaşırdı. Yine de 
evini ve ailesini özlüyordu. 

Yaklaşan günbatımını izlemeye başladı. Önündeki ve arkasındaki 
onlarca hindiba tüyü gün batımında kızarmıştı.
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Bir saat geçti geçmedi, birden kuvvetli bir rüzgar bütün 
karahindiba tüylerini dağıtmaya başladı. Deniz karahindiba 
tüyünü sürmekte çok zorlanıyordu. Üzerindeki tüy bütün 
sabitleme çabasına rağmen dönmeye başlamıştı. Çekirdeğin 
kendisini daha önce uyardığı şey gerçek mi oluyordu? Tüy 
gittikçe daha hızlı dönerken Deniz’in de başı döndü. Parlak 
ışıklar gördü ve kendini kaybetti… 

¢� ¢�

seroglu
Text Box
Deniz burda!




